
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от Щ.ЖЛ&ХУ ' № ё ё Л 

г. Тихорецк 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тихорецкий район 

от 1 апреля 2021 года № 560 «Об утверждении Порядка учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного образования, и их направления 
в образовательные учреждения муниципального 

образования Тихорецкий район, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования» 

В целях уточнения Порядка учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного образования, и их направления 
в образовательные учреждения муниципального образования Тихорецкий 
район, реализующие образовательные программы дошкольного образования, 
на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 23 января 2023 года № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15 мая 2020 года № 236» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в раздел 2 приложения к постановлению администрации 
муниципального образования Тихорецкий район от 1 апреля 2021 года № 560 
«Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования, и их направления в 
образовательные учреждения муниципального образования Тихорецкий район, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования» 
(с изменениями от 1 марта 2022 года № 239, 18 ноября 2022 года № 2120, 
16 февраля 2023 года № 250, 15 января 2024 года № 22) следующие изменения: 

1) абзац четвертый пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 
«реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства 

о рождении ребенка;»; 
2) абзац девятый пункта 2.7 изложить в следующей редакции: 
«свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской 

Федерации, или выписку из Единого государственного реестра записей актов 



гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 
ребенка;». 

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в установленные сроки: 

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Тихорецкий район 
(Овчарова Н.А.) — в газете «Тихорецкие вести»; 

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (Поляков А.А.) — на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Управлению образования администрации муниципального образования 
Тихорецкий район (Власова Г.П.) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальных сайтах муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования Тихорецкий район. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава муниципального образования 
Тихорецкий район 


